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Ministermål 2022 & Lokale Beskæftigelsesmål 
På Social- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 7. juni 2021 (Sag nr. 13) blev udvalget orienteret om 
Beskæftigelsesministerens mål for indsatsen i 2022, som er en videreførelse af målene fra 2021 med 
henblik på at sikre kontinuitet i indsatsen. På samme møde besluttede udvalget at videresende 
strateginotat for beskæftigelsesområdet til byrådets godkendelse (Sag nr. 7). 

I udvalgssagen lagde forvaltningen op til i andet halvår 2021 at komme med et udspil til konkrete 
resultatmål for ministermålene som afsæt for en politisk drøftelse af ambitionerne for det kommende år. 

Den 21. juni 2021 godkendte byrådet strateginotatet for beskæftigelsesområdet (Sag nr. 16), der med 
afsæt i beskæftigelsesplanen peger på en prioritering af tre hovedmålgrupper på beskæftigelsesområdet 
med henblik på at skabe et mere kvalificeret arbejdsmarked. Samtidig peges der på tre tværgående 
områder, som generelt kan støtte op om den samlede beskæftigelsesindsats. 

I dette notat formuleres målbare ambitioner, der favner ministerens fokusområder og strateginotatets 
prioriteringer som en konkretisering af beskæftigelsesplanen for 2022. Endvidere præsenteres et 
selvstændigt mål for den beskæftigelsesrettede del af ungeindsatsen forankret i den nye Ungeenhed.

Rammepapirets tre tværgående områder, vedrører 2. aktører, civilsamfundet og det virksomhedsrettede 
perspektiv. Det virksomhedsrettede perspektiv lægger sig tæt op af ministermål nr. 5 og integreres heri. De 
to øvrige tværgående områder målsættes ikke, idet der her er tale om større igangsatte initiativer, der skal 
understøtte målopfyldelsen på indsatsniveau. 

Nedenfor oplistes ministermålene, ungemål og de prioriterede områder i strateginotatet. Efterfølgende 
målsættes hvert enkelt område.

 Ministermål 2022:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
2. Flere ledige skal opkvalificeres
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Mål på Ungeområdet:

1. Unge på uddannelseshjælp  

Mål jf. strateginotat:

1. Strateginotatets 3 hovedmålgrupper
a. A-dagpenge
b. Sygedagpenge
c. Aktivitetsparate Kontanthjælpsmodtagere

2. Den virksomhedsrettede indsats

Ministermål nr. 1: Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling

Forvaltningen anbefaler, at ministerens mål om en værdig sagsbehandling ses i en bredere ramme, hvor 
hovedformålet er at gøre samtalerne meningsfulde. Den værdige sagsbehandling indgår som en af fire 
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forudsætninger for en meningsfuld samtale. Grundantagelsen er, at borgerne vil vurdere samtalen i 
jobcentret som meningsfuld, hvis borgerne oplever, at:

 Samtalen udvider handlemulighederne (empowerment)
 Jobcentermedarbejderen tror på borgeren (ressourcefokus) 
 Samtalen bringer borgeren tættere på et arbejde (progression)
 Samtalen afvikles sobert og ordentligt (værdighed)

Modellen er skitseret i figuren nedenfor: 

Menings-
fuldhed

Empowerment

Ressourcefokus Progression

Værdighed

Forvaltningen lægger op til en løbende måling af de fem elementer. Det har ikke været muligt at 
gennemføre en måling forud for udvalgsmødet, og der kan derfor endnu ikke fastlægges et konkret 
ambitionsniveau. 

Ministermål nr. 2: Flere ledige skal opkvalificeres

Forvaltningen anbefaler følgende mål: 

 Minimum 100 borgere starter i voksenlærlingeforløb i 2022 (lokalt beskæftigelsesmål).
 Andelen af personer, som har påbegyndt et opkvalificeringsforløb skal minimum være på niveau 

med landsplan.

Figuren nedenfor viser, at Slagelse i 2021 har ligget under landsgennemsnittet. 
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Ministermål nr. 3: Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende1

Forvaltningen anbefaler følgende mål, der tilsammen bidrager til opfyldelse af ministermålet:

 Andelen af beskæftigede flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er minimum 45%, og
 Andelen af beskæftigede flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er minimum på niveau 

med hele landet.
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Ministermål nr. 4: Flere personer med handicap skal i beskæftigelse

Forvaltningen anbefaler følgende mål:

 Andelen af borgere på ledighedsydelse skal falde og skal ved udgangen af 2022 maksimalt udgøre 
0,6% af arbejdsstyrken (målt i fuldtidspersoner).

Handicappede som målgruppe er vanskelig at identificere entydigt, men findes særligt på 
ledighedsydelsesområdet. Aktuelt er andelen på ledighedsydelse 0,7% af arbejdsstyrken, så der skal ske en 
reduktion på ca. 14% for at indfri målet.

Ministermål nr. 5: Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Forvaltningen anbefaler følgende mål:

 Virksomhedsservice skal modtage mindst 300 jobordre fra virksomheder i 2022 og minimum 200 
jobordrer besættes af jobcentret, svarende til 2/3.

I 2021 er der frem til 9/11-2021 modtaget 225 jobordrer, og der er formidlet 186 ledige til ansættelse via 
jobordre.

1 Ministerens definition af målet er borgerne i ustøttet lønmodtagerbeskæftigelse (eksklusiv fleksjob, løntilskud og 
skånejob).
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Mål nr. 1 på Ungeområdet

Unge på Uddannelseshjælp:

Forvaltningen anbefaler følgende mål:

 Antallet af fuldtidspersoner på uddannelseshjælp er maksimalt 575 i 2022, og andelen ift. 
arbejdsstyrken er mindre end 0,2 procentpoint over klyngens niveau2.

Ved seneste opgørelse i juli 2021 ligger Slagelse kommune 0,2 procentpoint over klyngeniveau og har 
samlet 612 fuldtidspersoner på uddannelseshjælp.

Mål nr. 1 jf. strateginotat: Målsætninger for de 3 hovedmålgrupper

A-dagpenge:

Forvaltningen anbefaler følgende mål: 

 Antallet af fuldtidspersoner på A-dagpenge er maksimalt 1.052 i 2022, og andelen ift. 
arbejdsstyrken er fortsat maksimalt 0,2 procentpoint højere end klyngen3.

Målsætningen er mere ambitiøs end budgetforudsætningerne for 2022 og afspejler en ambition om at 
indhente en del af det efterslæb ift. de vestsjællandske kommuner, der har hobet sig op siden 2014.

Sygedagpenge

Forvaltningen anbefaler følgende mål:

 Antallet af fuldtidspersoner på sygedagpenge må i 2022 maksimalt udgøre 1056 og, 
 Antallet af fuldtidspersoner på Jobafklaringsforløb, må maksimalt udgøre 200. 

Målsætningen er mere ambitiøs end budgetforudsætningerne og afspejler en meget positiv udvikling af 
indsatsen på sygedagpengeområdet, hvor vi i den seneste ministerbenchmark var indplaceret som 11. 
bedste kommune på området. Forvaltningen vurderer imidlertid, at vi kan indfri et yderligere potentiale 
med henblik på, at borgerne hurtigere kan genvinde helt eller delvist fodfæste på arbejdsmarkedet igen. 

Aktivitetsparate Kontanthjælpsmodtagere:

Forvaltningen anbefaler følgende mål:

 Antallet af fuldtidspersoner reduceres, og må i 2022 maksimalt udgøre 878.

Målsætningen er markant mere ambitiøs end budgetforudsætningen for 2022. Vi har en ambition om dels 
at indhente noget af efterslæbet ift. de vestsjællandske kommuner og dels en vilje til at afprøve nye veje og 
visitere en større del af målgruppen til kortvarige mestrende ressourceforløb, der skal bidrage med 
progression og ordinære timer på arbejdsmarkedet. 

2 Klynge Uddannelseshjælp: Lolland, Brøndby, Ishøj, Albertslund, Guldborgsund, Slagelse, Odense, Kalundborg, 
Vordingborg, Ballerup, Odsherred, Fredericia, Nyborg, Svendborg.
3 Klynge A-dagpenge: Herlev, Nordfyns, Ballerup, Jammerbugt, Gladsaxe, Ringsted, Horsens, Vallensbæk, Langeland, 
Slagelse, Lolland, Næstved, Fredericia, Kolding, Esbjerg.
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Mål nr. 2 jf. strateginotat: Den virksomhedsrettede indsats

 Se ministermål nr. 5.

Forvaltningen har med ovenstående ønsket at konkretiserer ministerens og de vedtagne lokalpolitiske 
målsætninger. Der vil ske en kvartalsvis afrapportering til det politiske udvalg. 

Nedenfor gives et samlet overblik over resultatmålene for 2022: 

Ministermål 2022 Målsætning

1 Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling Findes via løbende borgerevaluering.
2 Flere ledige skal opkvalificeres Minimum 100 borgere starter i voksenlærlinge 

forløb. Andel personer som påbegynder et 
opkvalificeringsforløb skal minimum være på 
niveau med landsplan.

3 Flere flygtninge og familiesammenførte skal være 
selvforsørgende

Andelen i beskæftigelse skal minimum være 
45% og minimum på niveau med landsplan.

4 Flere personer med handicap skal i beskæftigelse Andelen på Ledighedsydelse skal falde til 0,6% 
af arbejdsstyrken.

5 Virksomhederne skal sikres den nødvendige og 
kvalificerede arbejdskraft

Minimum 300 jobordre fra virksomheder og 
minimum 200 jobordrer besættes af 
jobcentret.

Mål på Ungeområdet Målsætning

1 Unge på uddannelseshjælp
Maksimalt 575 fuldtidspersoner i 2022, og 
andelen ift. arbejdsstyrken er mindre end 0,2 
procentpoint over klyngens niveau.

Mål jf. Strateginotat Målsætning

1 Strateginotatets 3 hovedmålgrupper:  
 a A-dagpenge Maksimalt 1052 fuldtidspersoner. Andel af 

arbejdsstyrke er maksimalt 0,2 procentpoint over 
klyngen.

 b Sygedagpenge Maksimalt 1056 og 200 fuldtidspersoner på hhv. 
sygedagpenge og Jobafklaringsforløb.

 c Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere Reduceres til maksimalt at udgøre 878 
fuldtidspersoner.

2 Den virksomhedsrettede indsats Minimum 300 jobordre fra virksomheder og 
minimum 200 jobordrer besættes af jobcentret.
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Handlinger jf. strateginotat

1 Anden aktører
2 Civilsamfundet


